
   

                  Direzione Sviluppo Economico,Ricerca e  Mercato  del Lavoro
                                                     Servizio mercati                                                        

DETERMINAZIONE

n. 38     del   17.05.2013

Oggetto: approvazione bando per l'assegnazione in concessione decennale  di n. 58  posteggi    per   l'esercizio 
del  commercio  nelle aree cimiteriali di via S. Maria del Pianto- via del Riposo  - Emiciclo di Poggioreale 

II DIRIGENTE
 VISTO
-    il D.L.gs. 114/1998;
-     la Legge della  Regione Campania 1/2000;
 il regolamento del servizio commercio su aree pubbliche approvato con il piano delle attività commerciali del 
Comune di Napoli con delibera di C.C. n.46 del 9.3.2001;
 - la direttiva UE n. 2006/123, così come recepita dal D. L.gs. n. 59/2010 nonché l'Intesa Stato Regioni  del  5 
luglio 2012;
-  la nota  PG/2013/0262399 del 9.04.2013  con la quale l' Assessore allo Sviluppo fa rilevare  l'opportunità di  
intrecciare la situazione delle aree mercatali cittadine con le delicate e controverse vicende occupazionali, sociali e 
di ordine pubblico  con la conseguente necessità di rimodulare  regole vecchie e nuove, pertanto, assegnare ad 
ogni operatore  un solo posteggio;
PREMESSO CHE 
 - le aree cimiteriali  di via a S. Maria del Pianto- via del Riposo - Emiciclo di Poggioreale sono state inserite  
nell'elenco dei mercati  scoperti su strada pubblica  allegato al piano delle attività commerciali del Comune di 
Napoli,  approvato con deliberazione n. 46 del 9.3.2001;
-  esse rientrano  tra i  mercati giornalieri nei quali è esercitato il commercio relativo al settore  non alimentare ;
 - si sono resi vacanti  complessivamente n. 58   posteggi, più specificamente,  n.18 nell'area di via S. Maria del 
Pianto, n. 25   nell'area di via del Riposo e n. 15  nell'area di via Emiciclo a Poggioreale,  giusta planimetria  
allegata e parte integrante del presente bando;
- l'intesa Stato Regioni del 5  luglio 2012 (rep. atti n.83 del 5.7.2012)  ha sancito i criteri da applicare nelle 
procedure di selezione per l'assegnazione dei posteggi  su aree pubbliche per il  periodo successivo al regime  
transitorio  e che il documento unitario delle Regioni e delle Province Autonome  n.137009/CR11/C11  del 24 
gennaio 2013  ha reso uniformi i suddetti  criteri e le modalità   di selezione.

CONSIDERATO CHE
• ai  sensi  dell'art.  27   della  legge Regione Campania n.1/2000  la  trasmissione alla  Regione,  ai  fini   della  

pubblicazione sul BURC dell'elenco dei posteggi disponibili, si riferisce esclusivamente  ai  mercati periodici  
e/o stagionali di cui all’art. 35, comma 1, lettere c) e d) della citata legge e non, come nel caso di specie, ai 
mercati giornalieri;

• l'art.  41  della  legge Regione Campania  che  stabilisce tra  i   criteri di priorità “la richiesta di  posteggio  
aggiuntivo  da parte di soggetti già titolari di autorizzazione di tipo A all'esercizio del commercio su aree  
pubbliche , purchè il numero complessivo dei posteggi non superi le sette unità” si  riferisce solo ai mercati 
settimanali e/o quindicennali;  



RITENUTO

-   pertanto   di  dover  procedere  parallelamente  all’assegnazione  decennale  dei  posteggi  liberi   sulle  tre  aree  
mercatali a mezzo bando pubblico senza la necessità di assolvere ad ulteriori adempimenti;

 DETERMINA 

1. approvare il bando pubblico  per l'assegnazione in concessione decennale  di n. 58  posteggi      per   l'esercizio 
del  commercio  nelle aree cimiteriali di via S. Maria del Pianto- via del Riposo  - Emiciclo di Poggioreale .
2.Approvare lo schema di domanda di partecipazione al bando.
3.Stabilire che la presente determinazione, con i relativi allegati, venga pubblicata all'albo pretorio  on line,  
e    sul sito Web al seguente indirizzo: www. Comune. Napoli.it.
4.La presente determinazione non comporta impegno di spesa.

                                                                                                                                      Il Dirigente
 arch. Rosangela Broda

                



                          Direzione Sviluppo Economico,Ricerca e  Mercato  del Lavoro
                                                     Servizio mercati                                                        

determinazione n.              del          

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.10, comma 1 del  
D.Lgs 267/2000 ha avuto inizio il…………………………………………………………

Dal…………………………al……………………                                                                         

                                                                                                                         IL RESPONSABILE


